
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« »_____ £rL_ 2022 г. Махачкала

Об организации проверки готовности пункта проведения 
единого государственного экзамена в досрочный период 

на территории Республики Дагестан в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 №190/1513, 
в целях проверки готовности пунктов проведения экзаменов (далее — ППЭ) в 
досрочный период на территории Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 4 марта 2022 г. проверку готовности ППЭ № 611 г. Махачкалы 
к проведению единого государственного экзамена в досрочный период 
на территории Республики Дагестан согласно приложению № 1.

2. Членам государственной экзаменационной комиссии согласно 
приложению № 2 совместно с руководителем органа местного самоуправления, 
осуществляющего управление в сфере образования, муниципальным 
координатором, руководителем ППЭ, руководителем образовательной 
организации, на базе которой расположен ППЭ, а также техническими 
специалистами осуществить проверку готовности ППЭ № 611 г. Махачкалы 
к проведению единого государственного экзамена в досрочный период

3. Комиссии для проверки готовности ППЭ не позднее 5 марта 2022 г. 
представить отчет по результатам проверки готовности ППЭ на электронный 
адрес rcoi05@mail.ru.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) разместить 
приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики 
Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

mailto:rcoi05@mail.ru

